
Scena Polska zaprasza na wieczór piosenki francuskiej

Data publikacji: 5.01.2013 9:00

Francuzi wszystko robią inaczej - inaczej gotują, inaczej się ubierają a nawet inaczej śpiewają. Francuskie piosenki bronią się melodią i literackim tekstem. Jeżeli chcielibyście posłuchać ich na żywo to nie musicie jechać do Paryża - wystarczy odwiedzić Czeski Cieszyn. Już 12 stycznia Teatr Cieszyński zaprasza na pierwszą w tym roku premierę Sceny Polskiej - wieczór piosenki francuskiej "W Paryżu żyje się jak na prowincji".

□

"Pod niebem Paryża ulatuje piosenka" - śpiewała Edith Piaf w 1954 roku. Choć od tego czasu minęło ponad pół wieku, piosenka francuska wciąż ma grono wielbicieli, dla których nie ma muzyki bez takich nazwisk jak Jacques Brel, Georges Brassens, Charles Aznavour, Gilbert Bécaud, Yves Montant, Juliette Gréco i wielu innych. Śpiewali o miłości, o problemach codzienności i o własnych uczuciach. Występowali na ulicach, w małych paryskich teatrzykach i kabaretach, takich jak legendarny, choć nieistniejący "Le Chat Noir" ("Czarny Kot").

Piosenka francuska to muzyka jedyna w swoim rodzaju, "to miniteatr zamknięty w kilku minutach" - jak opisują ją artyści Teatru Cieszyńskiego. Jednak nie każdy utwór wykonywany w języku francuskim zaliczany jest do tego nurtu muzycznego. Aby zasłużyć na miano "piosenki francuskiej" kompozycja musi posiadać tekst o walorach literackich oraz wyjątkową melodyjność. Niektórzy twórcy, aby zdobyć ambitny tekst, czerpali z bogactw francuskiej literatury, nawiązując do twórczości najwybitniejszych pisarzy i poetów takich jak Baudelaire czy Rimbaud.

Artyści Sceny Polskiej zapraszają w sentymentalną podróż do Paryża. Premiera wieczoru muzycznego w reżyserii Bogdana Kokotka odbędzie się 12 stycznia 2013 r. o godz. 17:30 w Teatrze Cieszyńskim w Czeskim Cieszynie przy ul. Ostrawskiej 67. Tuż przed premierą, o godz. 17:00 warto odwiedzić wernisaż wystawy "Krajobraz - Inspiracje" Jana Szula. Więcej informacji na temat spektaklu znaleźć można [tutaj](#). Osoby, które nie zdążą w sobotę do teatru mogą wybrać się na wieczór piosenki francuskiej w kolejnych dniach - przykładowo 13 stycznia na godzinę 17:30.

Uwaga konkurs!

Mamy dla Was dwa podwójne zaproszenia na wieczór muzyczny "W Paryżu żyje się jak na prowincji". Aby je zdobyć należy odpowiedzieć na pytanie:

Jak nazywa się znana piosenka francuska opowiadająca "o mężczyźnie, który nie był aniołem"?

Odpowiedzi prosimy przesyłać do czwartku 10 stycznia br. **wyłącznie na adres konkurs@ox.pl** (te w komentarzach do artykułu nie będą brane pod uwagę). **W mailu prosimy podać także: imię i nazwisko oraz login na portalu OX.** Wygrają te osoby, które jako pierwsze podadzą prawidłową odpowiedź. O wynikach konkursu poinformujemy w piątek, 11 stycznia.

Konkurs zakończony!

Dziękujemy za wasze liczne odpowiedzi! Choć większość z nich była prawidłowa zgodnie z zasadami konkursu nagradzamy dwie osoby, które jako pierwsze napisały do naszej redakcji.

Poprawna odpowiedź na pytanie: *Jak nazywa się znana piosenka francuska opowiadająca "o mężczyźnie, który nie był aniołem?"* to oczywiście: "Johnny, tu n'es pas un ange" Edith Piaf.

Podwójne zaproszenia na wieczór piosenki francuskiej "W Paryżu żyje się jak na prowincji" wędrują do użytkowników: **muminek20** oraz **zykusik**. Tym, co wygrali gratulujemy, a tych, którzy tym razem nie zdobyli biletów i tak zachęcamy do udziału w tym wyjątkowym wieczorze muzycznym Teatru Cieszyńskiego.

Zwycięzcom przypominamy, że premiera odbędzie się już jutro - 12 stycznia o godz. 17:30. Bilety odebrać można przed wieczorem muzycznym w kasie Teatru Cieszyńskiego przy ul. Ostravskiej 67 w Czeskim Cieszynie. Prosimy zabrać ze sobą dokument potwierdzający tożsamość.

